ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số : 1153/GDĐT-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Củ Chi, ngày  01   tháng  9   năm 2015

	Về tăng cường phòng, chống Sốt xuất huyết tháng 8, tháng 9 và tháng 10 năm 2015

	Kính gửi:

               - Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở;

               - Nhóm trẻ, lớp mẫu giáo.

Căn cứ Kế hoạch số 6354/KH-UBND ngày 26/8/2015 của UBND huyện Củ Chi về tăng cường phòng, chống Sốt xuất huyết tháng 8, tháng 9 và tháng 10 năm 2015. Nhằm khống chế không để bệnh Sốt xuất huyết bùng phát thành dịch gây ảnh hưởng đến sức khỏe người dân, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai các biện pháp tăng cường phòng, chống dịch bệnh trong trường học, đặc biệt là bệnh sốt xuất huyết cụ thể như sau:
1. Hiệu trưởng các trường chỉ đạo giáo viên, nhân viên giám sát chặt chẽ những trẻ nghỉ học để phát hiện sớm các trẻ mắc bệnh, xử lý ổ dịch kịp thời, không để mầm bệnh lây lan trong trường học và cộng đồng.
2. Các trường tổ chức tổng vệ sinh môi trường trước khai giảng năm học 2015-2016.
3. Tổ chức tuyên truyền phòng, chống bệnh Sốt xuất huyết, hướng dẫn các hoạt động loại bỏ lăng quăng tại các vật chứa nước trong nhà và khu vực xung quanh; huy động học sinh tham gia hoạt động vệ sinh môi trường.

4. Thông báo cho Trạm y tế các xã, thị trấn khi phát hiện ca bệnh nghi  ngờ mắc bệnh Sốt xuất huyết để triển khai kịp thời các biện pháp kiểm soát dịch bệnh trong trường học.
Vì tính chất quan trọng của công tác phòng chống dịch bệnh, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:

         TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;
- Lưu: VT.
                                                                                         (Đã ký)
                                                                                     Lê Hùng Sen